

Національний медичний університет імені О. О. Богомольця Бібліотека



***Бенюк Василь Олексійович – лікар-акушер-гінеколог,
науковець, доктор медичних наук, професор, дійсний
член Української академії наук, Європейської
асоціації акушерів-гінекологів EAGO, заслужений
діяч науки і техніки України, завідувач кафедри
акушерства і гінекології № 3: (до 65-річчя від дня
народження)***

Інформаційний список літератури

КИЇВ 2024

УДК 016:61
Б46

Укладачі:

Папуша Л. В.
Клюшніченко О. В.
Медяник Л. С.

Відповідальна за випуск:

Папуша Л. В.

Бенюк Василь Олексійович – лікар-акушер-гінеколог, науковець, доктор медичних наук, професор, дійсний член Української академії наук, Європейської асоціації акушерів-гінекологів EAGO, заслужений діяч науки і техніки України, завідувач кафедри акушерства і гінекології № 3: (до 65-річчя від дня народження) : інформ. список літ. / НМУ імені О. О. Богомольця, бібліотека ; [уклад.: Л. В. Папуша, О. В. Клюшніченко, Л. С. Медяник ; відп. за вип. Л. В. Папуша. – Київ : [Б-ка НМУ імені О. О. Богомольця], 2024. – 26 с.

Інформаційний список літератури підготовлено з нагоди 65-річчя від дня народження, видатного лікаря-акушера-гінеколога, науковця, доктора медичних наук, професора, дійсного члена Української академії наук, Європейської асоціації акушерів-гінекологів EAGO, заслуженого діяча науки і техніки України, завідувача кафедри акушерства і гінекології № 3 НМУ імені О. О. Богомольця. До списку літератури включено бібліографічні описи наукових праць Бенюка В.О. та література про вченого.

Від укладача

Інформаційний список підготовлено з нагоди 65-річчя з дня народження Бенюка Василя Олексійовича – видатного лікаря-акушера-гінеколога, науковця, доктора медичних наук, професора, дійсного члена Української академії наук, Європейської асоціації акушерів-гінекологів EAGO, заслуженого діяча науки і техніки України, завідувача кафедри акушерства і гінекології № 3 НМУ імені О. О. Богомольця.

Матеріали списку літератури відображають публікації вченого за період з 1993 по 2023 роки, які зберігаються у фондах бібліотеки НМУ імені О. О. Богомольця. Загальна кількість бібліографічних записів – 211.

Список літератури складається з трьох розділів:

- Дисертації на здобуття наукового ступеня, монографії, книги, підручники, навчальні посібники, методичні матеріали;
- Публікації у наукових збірниках та періодичних та продовжуваних виданнях (бібліографічні описи праць подано у хронологічному порядку, а у межах року – за алфавітом назв);
- Література про Бенюка Василя Олексійовича (розміщено за алфавітом назв).

При підготовці списку літератури опрацьовано каталоги: бібліотеки Національного медичного університету імені О. О. Богомольця (електронний, http://ek.librarynmu.com/cgi-bin/irbis64r_plus/cgiirbis_64_ft.exe алфавітний, імідж-каталог «Наукові праці вчених-медиків НМУ імені О. О. Богомольця») [http://ik.librarynmu.com/catalog?letter=%D0%91&box=%D0%91%D0%B5%D0%BA%E2%80%93%D0%91%D0%B5%D0%BD&image=%D0%91%D0%B5%D0%BD%D1%8E%D0%BA](http://ik.librarynmu.com/catalog?letter=%D0%91&box=%D0%91%D0%B5%D0%BA%E2%80%93%D0%91%D0%B5%D0%BD&image=%D0%91%D0%B5%D0%BD%D1%8E%D0%BA;); репозитарій http://ir.librarynmu.com/simple-search?query=%D0%91%D0%B5%D0%BD%D1%8E%D0%BA&sort_by=score&order=desc&rpp=10&etal=0&filtername=author&filterquery=%D0%91%D0%B5%D0%BD%D1%8E%D0%BA%2C+%D0%92.+%D0%9E.&filtertype>equals

Бібліографічний опис здійснено згідно з діючими стандартами України.

Знаком астерікс відмічено документи, які не перевірено de-vizo.

Біографічна довідка

Василь Олексійович Бенюк народився 12 лютого 1959 року на Поділлі. Після закінчення восьмирічної школи вступив до Хмельницького медичного училища. Після завершення навчання (1978) був призначений до служби у Збройних Силах України на посаді військового фельдшера авіаційного полку.

Продовжити освіту було вирішено на лікувальному факультеті Київського медичного інституту (1981-1987 рр.). На старших курсах зацікавився хірургією, був старостою студентського гуртка на кафедрі акушерства і гінекології, яку очолювала професорка Г. К. Степанківська. Основи практичного акушерства Василь Бенюк опановував під егідою доцента Алли Платонівни Мельник.

Після закінчення університету (1987) протягом наступних трьох років Василь Олексійович працював лікарем - акушером-гінекологом у пологовому будинку №3.

У 1990 р. Василь Бенюк пройшов стажування в Науково-дослідницькому центрі охорони материнства та дитинства. Протягом трьох місяців стажування у центрі, він вивчав нові технології ультразвукової діагностики, зокрема, перинатальної діагностики та методів лікування невиношування за допомогою лімфоцитотерапії. Здобуті знання він активно впроваджував в практику, а також поділився ними на засіданні кафедри. Професор В.Я. Голота високо оцінив роботу молодого лікаря і запропонував йому посаду асистента. З 1990 р. працює на кафедрі акушерства і гінекології Національного медичного університету імені О.О. Богомольця на посадах: асистента (1990), професора (2003), завідувача кафедри (з 2006 р).

У 1993 р. В. О. Бенюк успішно захистив кандидатську дисертацію на тему "Роль цитохрому С у лікуванні анемії вагітних".

В 2001 р. отримав ступінь доктора медичних наук, захистивши докторську дисертацію на тему "Прогнозування, діагностика та лікування перинатальних ускладнень у вагітних з недоношуванням".

Вагомим внеском професора В.О. Бенюка у гінекологічну практику стали фундаментальні дослідження по розробці і застосуванню алгоритмів медикаментозного і оперативного лікування генітального ендометріозу, впровадження нової тактики ведення хворих з внутрішньоматковою патологією із застосуванням сучасних малоінвазивних технологій, застосування сучасних підходів щодо диспансеризації, тактики й вибору методу лікування жінок репродуктивного віку з гіперпластичними процесами ендометрія.

Професор В. Бенюк вперше започаткував новий науковий напрямок по вивченню основних патогенетичних механізмів розвитку перинатальної патології, розробив диференційований підхід і методи профілактики перинатальних ускладнень у вагітних з недоношуванням. Впровадження наукових досліджень в практичне акушерство сприяло сучасному підходу до антенатальної охорони плода та значному зниженню перинатальних втрат.

Під керівництвом професора Бенюка В.О. впроваджено в практику пологового будинку № 3, який протягом більше 40 років є клінічною базою кафедри, сучасні ендоскопічні та ультразвукові методи діагностики та лікування гінекологічної патології і непліддя, реконструктивно-пластичні і слінгові операції, TVT-технології. В акушерській клініці широко застосовуються програми «Партнерські пологи» і «Сімейні пологи», пологовий будинок №3 м. Києва має почесне звання «Лікарня доброзичливого ставлення до дитини».

На сьогоднішній день професор Бенюк В.О. розробляє єдиний підхід щодо впровадження інновацій лазерної медицини в гінекологічну практику і вперше в Україні організував тематичні курси «Використання лазерних технологій в гінекології». За ініціативи професора В.О. Бенюка, з 2011 року запроваджено і регулярно проводиться Міжнародний конгрес «Інноваційні технології у гінекології, мамології та естетичній медицині».

Бенюк В.О. є автором 630 наукових праць, з них навчально-методичних - 31. Згідно бази Scopus індекс цитування автора складає 29, індекс Гірша - 1. Індекс Гірша за Web of Science – 1. Згідно бази Google Scholar на наукові праці автора зафіксовано 747 бібліографічних посилань, індекс Гірша -11.

Під керівництвом професора Бенюка В.О. захищено 12 кандидатських та 2 докторські дисертації, ведеться робота над 5 кандидатськими та 2 докторськими дисертаціями.

Професор Бенюк В.О. є дійсним членом Української Академії наук, Європейської Асоціації акушерів-гінекологів EAGO, Європейської Асоціації персоналізованої, предикативної та профілактичної медицини (EPMA) і Асоціації акушерів-гінекологів міста Києва, України.

Член Вченої ради НМУ імені О.О. Богомольця, Голова Вченої Ради по захисту докторських дисертацій Д 26.003.03, член Вченої ради II медичного факультету.

Постійний член редакційних колегій провідних наукових періодичних видань України: «Актуальні проблеми клінічної та профілактичної медицини», «Репродуктивне здоров'я жінки», «Репродуктивна ендокринологія», «Жіночий лікар».

Нагороджений Почесною Грамотою та Подякою МОЗ України. В 2019 році - Почесною Грамотою Верховної Ради України, а в 2020 р. присвоєно почесне звання «Заслужений діяч науки і техніки України».

Вітаємо Василя Олексійовича з Ювілеєм! Бажаємо йому всього самого найкращого та успіхів у професійній і науковій діяльності!

Бібліографія наукових праць

I. Дисертації на здобуття наукового ступеня, монографії, книги, підручники, навчальні посібники, методичні матеріали

1. Бенюк В. О. Значення цитохрома С в комплексному лікуванні залізодефіцитної анемії вагітних : автореф. дис. ... канд. мед. наук / В. О. Бенюк. Київ, 1993. 18 с.*
2. Бенюк В. О. Прогнозування, діагностика та профілактика перинатальної патології у вагітних з недоношуванням : дис. ... д-ра мед. наук : 14.01.01. «Акушерство та гінекологія» / В. О. Бенюк ; Нац. мед. ун-т імені О. О. Богомольця. – 2001. – 320 с. – Бібліогр.: с. 284 – 320 (363 назв.).
3. Бенюк В. О. Прогнозування, діагностика та профілактика перинатальної патології у вагітних з недоношуванням : автореф. дис. ... д-ра мед. наук : 14.01.01. «Акушерство та гінекологія» / В. О. Бенюк ; Нац. мед. ун-т імені О. О. Богомольця. – Київ, 2001. – 35 с. – Бібліогр.: с. 29 – 32.

1998

4. Гінекологія дитячого та підліткового віку : навч. посібник / В. Я. Голота [та ін.] ; за ред. В. Я. Голоти. – Київ : Преса України, 1998. – 381 с.

2003

5. Жіноча консультація : наук. вид. / В. Я. Голота, В. О. Бенюк. – Київ : ДрУк, 2003. – 350 с. : іл.

2004

6. Гінекологія : підручник для студентів вищ. мед. навч. закл. освіти III–IV рівня акредитації / В. Я. Голота, В. О. Бенюк ; Нац. мед. ун-т імені О. О. Богомольця. – Київ : Поліграфкнига, 2004. – 504 с.: іл.

2005

7. Гинекология : учебник / В. Я. Голота, В. А. Бенюк ; Нац. мед. ун-т имени А. А. Богомольца, Каф. акушерства и гинекологии № 3. – Москва : МеДпресс-информ, 2005. – 479 с. : ил.

2009

8. Патологічне акушерство. В 2 т. Т. 2 : підручник для акушерів-гінекологів, лікарів -інтернів, студентів ВМНЗ IV рівня акредитації / В. О. Бенюк [та ін.] ; за ред.: проф. В. О. Бенюка, проф. В. Я. Голоти; НМУ ім. О. О. Богомольця. – Київ : Професіонал, 2009. – 340 с. : табл., рис.

2011

9. Алгоритмы в акушерстве и гинекологии : справочник врача / В. А. Бенюк [и др.]; под ред. В. А. Бенюка; МЗ Украины, НМУ им. А. А. Богомольца, ГНУ «Научно – практический центр профилактической и клинической медицины Государственного управления делами». – 2-е изд., доп. – Киев: Здоровье Украины, 2011. – 476 с.: табл.

2012

10. Справочник семейного врача по акушерству и гинекологии : справочное изд. / В. А. Бенюк [и др.] ; под ред. В. А. Бенюка. – Киев : Доктор-Медиа, 2012. – 622 с.

2013

11. Внутриматочная патология : справочник врача / В. А. Бенюк [и др.] ; под ред. В. А. Бенюка. – Київ, 2013. – 206 с.

2015

12. Акушерский фантом : справочник врача / В. А. Бенюк, И. А. Усевич, Е. А. Дындарь ; под ред.: В. А. Бенюка [и др.] – Киев, 2015. – 198 с. : ил.

2016

13. Алгоритмы в акушерстве и гинекологии : справочник врача / В. А. Бенюк [и др.] ; под ред. В. А. Бенюка ; МЗ Украины, НМУ им. А. А. Богомольца, ГНУ «Научно – практический центр профилактической и клинической медицины» Государственного управления делами. – 2-е изд., доп. – Киев : Здоровье Украины, 2016. – 510 с. : табл.

2022

14. Забезпечення безпеки пацієнтів при фіксації сексуального насильства під час збройних конфліктів та воєнного стану в Україні : метод. рек. / Нац. мед. ун-т імені О. О. Богомольця ; уклад.: В. О. Бенюк [та ін.]. – Київ : [б. в.], 2022. – 16 с. – Бібліогр.: с. 15.

2023

15. Кафедра акушерства і гінекології №3. Історія і сьогодення / В. О. Бенюк, Т. Р. Никонюк, Л. В. Папуша. – Київ : Книга-плюс, 2023. – URL: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/9859>

II. Публікації у наукових збірниках та періодичних та продовжуваних виданнях

1998

16. Сучасні медико-соціальні аспекти недоношування вагітності / В. О. Бенюк // Проблеми медицини. – 1998. – № 4.*

1999

17. Ефективність форлаксу при дисфункції кишечника у вагітних / В. О. Бенюк, С. М. Мельников // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 1999. – № 6. – С. 125-126.
18. Стан центральної гемодинаміки плода під час загрози недоношування вагітності / В. О. Бенюк // Ультразвукова перинатальна діагностика. – 1999. – № 13. – С. 22-24.

2000

19. Антенатальна охорона плода при недоношуванні вагітності / В. Я. Голота, В. О. Бенюк // Перинатологія та педіатрія. – 2000. – № 3. – С. 3-4.

20. Взаємообумовленість материнсько – плодових імунологічних відносин у генезі недоношування вагітності / В. Я. Голота, В. О. Бенюк, В. Ю. Черненко, О. М. Грабовий // Буковинський медичний вісник. – 2000. – Т. 4, № 3. – С. 57-59.
21. Вплив загрози недоношування вагітності на основі показників гомеостазу плода / В. О. Бенюк // Український медичний часопис. – 2000. – № 4. – С. 137-139.
22. Вплив лікувально – реабілітаційних заходів на перинатальні ускладнення за умов санаторного оздоровлення / В. О. Бенюк // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2000. – № 6. – С. 127-128.
23. Вплив особливостей ехоструктури плаценти та біометрія плода під час загрози недоношування вагітності / В. О. Бенюк // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2000. – № 2. – С. 79-81.
24. Гемоморфологічні та ультразвукові паралелі в діагностиці стану фетоплацентарної системи при недоношуванні вагітності / В. О. Бенюк, О. М. Грабовий // Лікарська справа=Врачебное дело. – 2000. – № 6. – С. 52-54.
25. Динаміка основних показників гомеостазу плода при фізіологічному перебігу вагітності / В. О. Бенюк // Медицина сьогодні и завтра. – 2000. – № 3. – С. 120-121. – Бібліогр.: 4 назв.
26. Інтеграційна обумовленість немедикаментозної терапії недоношування вагітності / В. Я. Голота, В. О. Бенюк // Одеський медичний журнал. – 2000. – № 5. – С. 43-45.
27. Морфофункціональні особливості плаценти при передчасних пологах / В. Я. Голота, В. О. Бенюк, О. М. Грабовий // Український медичний альманах. – 2000. – Т. 3, № 4. – С. 52-54.
28. Організація лікувально – реабілітаційних заходів недоношування вагітності / В. О. Бенюк, В. Я. Голота // Проблеми медицини. – 2000. – № 4. – С. 23-25.
29. Оцінка перинатального ризику при недоношуванні вагітності / В. Я. Голота, В. О. Бенюк // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2000. – № 4. – С. 86-88.
30. Оцінка ступеня тяжкості та ефективності лікування клімактеричного синдрому / В. О. Бенюк, В. Я. Голота // Проблеми медицини. – 2000. – № 4. – С. 26-27.
31. Патогенетична обумовленість пускових механізмів недоношування вагітності / В. Я. Голота, В. О. Бенюк, В. Ю. Черненко // Лікарська справа=Врачебное дело. – 2000. – № 7/8. – С. 75-76.
32. Перинатальні аспекти комплексного лікування загрози недоношування / В. Голота, В. Бенюк // Ліки України. – 2000. – № 7/8. – С. 23-24.
33. Роль імунологічних факторів у індукції пологової діяльності / О. М. Стукалова, В. О. Бенюк // Український науково – медичний молодіжний журнал. – 2000. – № 2/3. – С. 68-70. – Бібліогр.: 8 назв.

34. Современный взгляд на перинатальные аспекты недонашивания беременности / В. Я. Голота, В. А. Бенюк // Международный медицинский журнал. – 2000. – Т. 6, № 4. – С. 63-65. – Библиогр.: 8 назв.
35. Стратегія ризику у прогнозуванні недоношування вагітності у жінок, які мешкають у промисловому районі м. Києва / В. Я. Голота, В. О. Бенюк // Довкілля та здоров'я. – 2000. – № 4. – С. 17-18.
36. Сучасні аспекти етіопатогенезу недоношування вагітності / В. О. Бенюк // Актуальные проблемы медицины и биологии / МЗ Украины. Нац. мед. ун-т им. акад. А. А. Богомольца. – Киев. – 2000. – № 2. – С. 223-228.
37. Ультразвукова вентрикулометрія мозку плода у вагітних під час загрози недоношування / В. О. Бенюк // Актуальные проблемы медицины и биологии. – Киев, 2000. – С. 337-340.
38. Ультразвукові маркери недоношування вагітності. – 2000. – № 3. – С. 92-93.
39. Функціональний стан плода при фізіологічному перебігу вагітності / В. Я. Голота, В. О. Бенюк // Науковий вісник Ужгородського державного університету. – 2000. – № 12. – С. 190 – 192.

2002

40. Визначення факторів ризику, які сприяють настанню ектопічної вагітності / В. Я. Голота, В. О. Бенюк, Л. І. Мартинова // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2002. – № 4. – С. 79 – 81. – Бібліогр. : 9 назв.

2003

41. Вплив загрози недоношування на стан і адаптацію доношеного новонародженого / В. О. Бенюк [та ін.] // Вісник наукових досліджень. – 2003. – № 1. – С. 52-53. – Бібліогр.: 3 назв.
42. Морфологічна характеристика структурних змін маткових труб при ектопічній вагітності / В. О. Бенюк [та ін.] // Буковинський медичний вісник. – 2003. – Т. 7, № 3. – С. 25-28. – Бібліогр.: с. 27.
43. Стан гепатобіліарної системи плода при патологічному перебігу вагітності / В. О. Бенюк [та ін.] // Вісник наукових досліджень. – 2003. – № 1. – С. 140-141. – Бібліогр.: 6 назв.

2004

44. Гематоморфологічні особливості фетоплацентарної системи при недоношуванні вагітності / В. О. Бенюк, В. О. Половинка, С. В. Бенюк // Гістологія та ембріогенез периферійної нервової системи : матеріали наук. конф., присвяченої 100-річчю з дня народження М. І. Зазибіна / МОЗ України, АМН України, Нац. мед. ун-т ім. О. О. Богомольця, каф. гістології та ембріології. – Київ, 2004. – С. 72-73.
45. Медико – соціальні аспекти багатопліддя / В. Я. Голота, В. О. Бенюк, С. В. Тагайчинова // Український медичний часопис. – 2004. – № 5. – С. 103-105.

46. Передчасна індукція пологів / В. Я. Голота, В. О. Бенюк, В. О. Половинка // Мистецтво лікування, 2004. – № 4. – С. 20-21. – Бібліогр.: 10 назв.

47. Ультраструктурні зміни яєчників та яйцеводів при експериментальному запаленні / В. О. Бенюк [та ін.] // Гістологія та ембріогенез периферійної нервової системи : матеріали наук. конф., присвяченої 100 – річчю з дня народження М. І. Зазибіна / МОЗ України, АМН України, Нац. мед. ун-т ім. О. О. Богомольця, каф. гістології та ембріології. – Київ, 2004. – С. 77.

2005

48. Медико – соціальні аспекти недоношування вагітності на тлі передчасної самовільної амніотомії / В. Я. Голота, В. О. Бенюк, О. О. Бала, В. О. Половинка // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2005. – № 4. – С. 73-76. – Бібліогр. : 17 назв.

49. Проблема бактеріального вагіноза / В. Я. Голота, Т. Р. Никонюк, В. О. Бенюк // Український журнал дерматології, венерології, косметології. – 2005. – № 4. – С. 77-80. – Бібліогр.: 16 назв.

50. Современные подходы к тактике ведения многоплодной беременности / В. Я. Голота, В. А. Бенюк, В. А. Половинка, С. В. Тагайчинова // Репродуктивное здоровье женщины. – 2005. – № 3. – С. 77-78. – Библиогр.: 3 назв.

51. Ультразвукова діагностика в прогнозуванні перебігу вагітності та пологів при багатоплідді / В. Я. Голота, В. О. Бенюк, С. В. Тагайчинова // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2005. – № 1. – С. 83-85. – Бібліогр. : 5 назв.

2006

52. Проблема бактеріального вагіноза / В. Я. Голота, Т. Р. Никонюк, В. А. Бенюк // Репродуктивное здоровье женщины. – 2006. – № 1. – С. 145-148. – Библиогр.: 16 назв.

2007

53. Лейомиома матки / В. А. Бенюк, И. Ф. Усевич, Е. А. Дындар, Л. А. Лапко // Медицинские аспекты здоровья женщины. – 2007. – № 5. – С. 48-51.

54. Опыт применения препарата Герпевир у пациенток с самопроизвольным прерыванием беременности на этапе предгравидарной подготовки / Т. Р. Никонюк, В. А. Бенюк // Репродуктивное здоровье женщины. – 2007. – № 3. – С. 70-72. – Библиогр.: 10 назв.

2008

55. Антибактериальная терапия воспалительных заболеваний органов малого таза / В. А. Бенюк, Т. Р. Никонюк // Репродуктивное здоровье женщины. – 2008. – № 3. – С. 41-44. – Библиогр.: 10 назв.

56. Клинико – функциональные аспекты применения локальной внутриматочной системы в лечении пролиферативных компонентов матки / В. А. Бенюк, Е. А. Дындарь, В. В. Курочка // Здоровье женщины. – 2008. – № 2. – С. 98-100. – Бібліогр.: 10 назв.

57. Лечебно – профилактическое применение Магне – В6 в комплексной терапии перинатальной патологии у беременных группы высокого риска / В. А. Бенюк, Т. Р. Никонюк // Репродуктивное здоровье женщины. – 2008. – № 5. – С. 93-96. – Библиогр.: 10 назв.
58. Особливості перебігу вагітності та пологів при холестатичному гепатозі вагітних / В. О. Бенюк, С. В. Дубенець, І. А. Усевич, С. В. Бенюк // Збірник наукових праць Асоціації акушерів – гінекологів України. – Київ : Інтер-мед, 2008. – С. 609-611.
59. Современные подходы к диагностике и лечению воспалительных заболеваний придатков матки / В. А. Бенюк [и др.] // Здоровье женщины. – 2008. – № 2. – С. 67-70. – Библиогр.: 6 назв.
60. Современные подходы к комплексной коррекции дисменореи / В. А. Бенюк, Т. Р. Никонюк, Л. Д. Ластовецкая // Здоровье женщины. – 2008. – № 1. – С. 120-122. – Библиогр.: 5 назв.
61. Фактори ризику доброякісної патології ендометрія – міометрія у жінок репродуктивного віку / В. О. Бенюк, О. А. Диндар, В. В. Курочка // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2008. – № 6. – С. 82-84. – Библиогр.: 8 назв.

2009

62. Актуальні аспекти профілактики полового травматизму нижніх відділів статевого тракту / В. О. Бенюк, Т. В. Ковалюк, О. А. Щерба // Здоровье женщины. – 2009. – № 6. – С. 86-88. – Библиогр.: 10 назв.
63. Бактериальный вагиноз, осложненный кандидозным вульвовагинитом. Современные подходы к диагностике и лечению / В. А. Бенюк, Е. А. Дындарь, Т. В. Ковалюк // Здоровье женщины. – 2009. – № 7. – С. 132-136. – Библиогр.: 18 назв.
64. Ведение послеоперационного периода после лапароскопических операций по поводу прогрессирующей внематочной беременности / В. А. Бенюк, И. А. Усевич, Т. Р. Никонюк // Здоровье женщины. – 2009. – № 3. – С. 40-42. – Библиогр.: 8 назв.
65. Вплив Но-шпа® форте на клініко – функціональний перебіг загрози невиношування вагітності / В. О. Бенюк, Т. В. Ковалюк // Здоровье женщины. – 2009. – № 2. – С. 80-82. – Библиогр.: 6 назв.
66. Діагностичний алгоритм внутрішньоматкової патології із застосуванням гістероскопії в жінок репродуктивного віку / В. О. Бенюк, Я. М. Винярський, В. М. Гончаренко, В. В. Курочка // Здоровье женщины. – 2009. – № 6. – С. 54-56. – Библиогр.: 8 назв.
67. К вопросу лечения дисменореи с позиций доказательной медицины / В. А. Бенюк, Т. Р. Никонюк // Здоровье женщины. – 2009. – № 9. – С. 22-27. – Библиогр.: 10 назв.
68. Медикаментозная коррекция вульвовагинита, обусловленного асцициированной герпес – кандидозной инфекцией / В. А. Бенюк, Л. Д. Ластовецкая, Е. А. Щерба, Т. В. Ковалюк // Здоровье женщины. – 2009. – № 4. – С. 198-203. – Библиогр.: 14 назв.

69. Опыт применения препарата Вальтровир у пациенток с рецидивирующим генитальным герпесом / В. А. Бенюк, Т. Р. Никонюк // Здоровье женщины. – 2009. – № 1. – С. 193-195. – Бібліогр.: 11 назв.
70. Оцінка ефективності Дуфастону в лікуванні невиношування вагітності на тлі порушення функціонального стану кишечника / В. О. Бенюк, О. А. Диндар, Т. В. Ковалюк, М. П. Бабенко // Здоровье женщины. – 2009. – № 3. – С. 90-92. – Бібліогр.: 6 назв.
71. Перспективы использования коллагенового биоимплантата Коллост в репродуктивной медицине / В. А. Бенюк, А. Е. Нагорный, И. А. Усевич // Здоровье женщины. – 2009. – № 2. – С. 67-68. – Бібліогр.: 13 назв.
72. Система PROLIFT – «золотой стандарт» оперативного лечения пролапса половых органов у женщин / В. А. Бенюк, Я. М. Винярский, В. Н. Гончаренко // Здоровье женщины. – 2009. – № 9. – С. 193-194. – Бібліогр.: 5 назв.
73. Современные подходы при оперативном лечении женщин с врожденными пороками половых органов с использованием эндоскопических технологий / Я. М. Винярский, В. А. Бенюк, Б. С. Полинкевич, В. Н. Гончаренко // Здоровье женщины. – 2009. – № 9. – С. 195 – 197. – Бібліогр.: 8 назв.
74. Сохранение репродуктивного потенциала после лапароскопических операций / В. А. Бенюк, Я. М. Винярский, И. А. Усевич, Т. Р. Никонюк // Здоровье женщины. – 2009. – № 9. – С. 13-16. – Бібліогр.: 17 назв.
75. Этиопатогенетические подходы к лечению рецидивирующего генитального герпеса / В. А. Бенюк, Т. Р. Никонюк, О. А. Щерба // Здоровье женщины. – 2009. – № 2. – С. 179-182. – Бібліогр.: 7 назв.

2010

76. Гістоморфологічний стан плаценти при передчасних пологах / В. О. Бенюк [та ін.] // Педіатрія, акушерство та гінекологія. – 2010. – Т. 72, № 2. – С. 67-69. – Бібліогр.: 7 назв.
77. Досвід лікування неспецифічного бактеріального вагініту / В. О. Бенюк // Здоровье женщины. – 2010. – № 2. – С. 146-150. – Бібліогр.: 12 назв.
78. Критерії оцінки ефективності лікування кандидозного вульвовагініту з позицій доказової медицини / В. О. Бенюк, Т. Р. Никонюк, В. М. Гончаренко, О. А. Щерба // Здоровье женщины. – 2010. – № 1. – С. 190-194. – Бібліогр.: 8 назв.
79. Морфокардіогемодинаміка плоду у вагітних з недоношуванням / І. А. Усевич, В. О. Бенюк, Анаам Хади Садек // Здоровье женщины. – 2010. – № 3. – С. 205-206. – Бібліогр.: 4 назв.
80. Применение Дисменорма в комплексной терапии и профилактике предменструального синдрома / В. А. Бенюк [и др.] // Здоровье женщины. – 2010. – № 1. – С. 162-166. – Бібліогр.: 19 назв.

81. Профілактика ускладнень варикозної хвороби у породілей / В. О. Бенюк, В. І. Медведь, Т. Р. Никонюк, С. Д. Коваль // Здоровье женщины. – 2010. – № 8. – С. 84-87. – Бібліогр.: 7 назв.
82. Профілактика ускладнень варикозної хвороби в породілей / В. О. Бенюк, В. І. Медведь, Т. Р. Никонюк, С. Д. Коваль // Здоровье женщины. – 2010. – № 5. – С. 97-100. – Бібліогр.: 7 назв.
83. Современные аспекты женского остеопороза / В. А. Бенюк, Г. И. Макаренко, В. В. Поворознюк, Н. И. Дзерович // Здоровье женщины. – 2010. – № 3. – С. 69-75. – Бібліогр.: 75 назв.
84. Современные подходы к диагностике и лечению воспалительных заболеваний придатков матки / В. А. Бенюк, Т. Р. Никонюк, П. А. Лихолай, Л. В. Бенюк // Здоровье женщины. – 2010. – № 4. – С. 102 – 106. – Бібліогр.: 6 назв.
85. Стан гуморального і клітинного імунітету на фоні терапії хронічного рецидивного кандидозно – герпетичного вульвовагініту / В. О. Бенюк, Т. Р. Никонюк, І. А. Усевич, О. А. Щерба // Здоровье женщины. – 2010. – № 3. – С. 185 – 190. – Бібліогр.: 5 назв.
86. Стан клітинного імунітету у жінок, хворих на хронічний рецидивуючий кандидозно – герпетичний вульвовагініт. Збірник наукових праць Асоціації акушерів-гінекологів України / В. О. Бенюк [та ін.] – Київ : Інтермед, 2010. – С. 898-902.
87. Функціональний моніторинг у прогнозуванні перинатальних ускладнень у разі багатоплідної вагітності / В. О. Бенюк, С. Б. Шевченко, П. О. Лихолай // Здоровье женщины. – 2010. – № 3. – С. 202-204. – Бібліогр.: 7 назв.
88. Функціональний стан плода у вагітних з недоношуванням / В. О. Бенюк [та ін.] // Здоровье женщины. – 2010. – № 1. – С. 229-230. – Бібліогр.: 4 назв.
89. Хроническая тазовая боль в гинекологии / В. А. Бенюк, Т. Р. Никонюк, Я. М. Винярский // Здоровье женщины. – 2010. – № 1. – С. 205-207. – Бібліогр.: 30 назв.

2011

90. Ефективність комплексної гормональної терапії у жінок репродуктивного віку з доброякісною патологією матки / В. О. Бенюк [та ін.] // Таврический медико-биологический вестник. – 2011. – Т. 14, № 3, ч. 2. – С. 37-40. – Бібліогр.: с. 40.
91. Клінічна оцінка перебігу дистрофічних уражень зовнішніх статевих органів у дівчат / В. О. Бенюк [та ін.] // Таврический медико – биологический вестник. – 2011. – Т. 14, № 3, ч. 1. – С.170 – 172. – Бібліогр.: с.172.
92. Критерії оцінки ефективності лікування вульвовагініту, обумовленого асоційованою кандидозно – герпетичною інфекцією / В. О. Бенюк [та ін.] // Таврический медико – биологический вестник. – 2011. – Т. 14, № 3, ч. 1. – С. 27-30. – Бібліогр.: с. 30.

93. Особливості вегетативного гомеостазу у вагітних з гестозом / В. О. Бенюк [та ін.] // Таврический медико – биологический вестник. – 2011. – Т. 14, № 3, ч. 1. – С. 24-26. – Бібліогр.: с. 26.
94. Особливості перебігу вагітності та пологів, стан плоду і немовляти залежно від трофологічного статусу жінки / В. О. Бенюк [та ін.] // Таврический медико – биологический вестник. – 2011. – Т. 14, № 3, ч. 1. – С. 72-74. – Бібліогр.: с. 74.
95. Особливості трофологічного статусу вагітних з раннім гестозом / В. О. Бенюк [та ін.] // Таврический медико – биологический вестник. – 2011. – Т. 14, № 3, ч. 1. – С. 119-122. – Бібліогр.: с. 121-122.
96. Прогностичні критерії завмерлої вагітності на ранніх термінах / В. О. Бенюк [та ін.] // Таврический медико-биологический вестник. – 2011. – Т. 14, № 3, ч. 1. – С. 17 – 19. – Бібліогр.: с. 18 – 19.
97. Профілактика післяабортних гнійно – запальних ускладнень у жінок групи ризику / В. О. Бенюк // Здоровье женщины. – 2011. – № 10. – С. 54 – 56. – Бібліогр.: 4 назв.
98. Сучасні аспекти діагностики гіперпластичних процесів ендометрію у жінок репродуктивного віку / В. О. Бенюк, В. В. Курочка, Я. М. Винярський, В. М. Гончаренко // Таврический медико – биологический вестник. – 2011. – Т. 15, № 2. – С. 20.
99. Фактори перинатального ризику при невиношуванні вагітності / В. О. Бенюк, О. А. Диндар, О. О. Бала // Неонатология, хирургия та перинатальная медицина. – 2011. – Т. 1, № 2. – С. 75-77. – Бібліогр.: 14 назв.
100. Шляхи удосконалення оперативної гінекологічної допомоги хворим на лейоміому матки на амбулаторному етапі / В. О. Бенюк, Я. М. Винярський, В. М. Гончаренко // Таврический медико – биологический вестник. – 2011. – Т. 14, № 3, ч. 2. – С. 33-36. – Бібліогр.: с. 36.

2012

101. Бактериальный вагиноз и современные возможности его лечения у женщин репродуктивного возраста / В. А. Бенюк, Л. Д. Ластовецкая, Т. Р. Никонюк, В. В. Мельник // Здоровье женщины. – 2012. – № 3. – С. 133-136. – Бібліогр.: 14 назв.
102. Біохімічний скринінг прогнозування патологічного перебігу гестації / А. Г. Ропотан Н. П. Королюк, Бенюк В. О. [та ін.]. – С. 365-368. – Бібліогр.: 5 назв.
103. Вегетативний дисбаланс як підгрунття прееклампсії у вагітних двійнею / В. О. Бенюк [та ін.] // Неонатология, хирургия та перинатальная медицина. – 2012. – Т. 2, № 4. – С. 166-169. – Бібліогр.: 6 назв.
104. Вплив радіохвильової абляції ендометрію на показники психоемоційного стану жінок із клімактеричними кровотечами / В. О. Бенюк, І. А. Усевич, Л. А. Усевич //

Неонатологія, хірургія та перинатальна медицина. – 2012. – Т. 2, № 4. – С. 87-90. – Бібліогр.: 10 назв.

105. Гепацеф комби в комплексном лечении неспецифических бактериальных вагинитов / В. А. Бенюк, Т. Р. Никонюк // Здоровье женщины. – 2012. – № 5. – С. 109-112. – Бібліогр.: 12 назв.

106. Иммунологические параллели и профилактика осложнений варикозной болезни у родильниц / В. А. Бенюк, Т. Р. Никонюк, С. Д. Коваль, П. А. Лихолай // Здоровье женщины. – 2012. – № 9. – С. 102-107. – Бібліогр.: 9 назв.

107. Інноваційні методи лікування гіперпластичних процесів ендометрію / В. О. Бенюк, І. А. Усевич, Т. Д. Никула // Збірник наукових праць Асоціації акушерів-гінекологів України / Асоціація акушерів-гінекологів України ; гол. ред. В. М. Запорожан ; ред. кол. С. Р. Галіч [та ін.]. – Київ : Поліграф плюс, 2012. – С. 33-34. – Бібліогр.: 7 назв.

108. Метаболічний синдром в акушерській практиці / О. А. Диндар, В. О. Бенюк, П. О. Лихолай, А. О. Семенюк // Таврический медико – биологический вестник. – 2012. – Т. 15, № 2, ч. 1. – С. 97-100. – Бібліогр.: 13 назв.

109. Мікробіоценоз піхви при краурозі вульви у дівчат / В. О. Бенюк, І. Б. Вовк, Н. О. Мироненко, Л. С. Джураєва // Неонатологія, хірургія та перинатальна медицина. – 2012. – Т. 2, № 4. – С. 81-86. – Бібліогр.: 5 назв.

110. Оптимизация оперативного лечения пролапса гениталий у женщин / О. В. Бенюк [и др.] // Збірник наукових праць Асоціації акушерів-гінекологів України / Асоціація акушерів-гінекологів України ; гол. ред. В. М. Запорожан ; ред. кол. С. Р. Галіч [та ін.]. – Київ : Поліграф плюс, 2012. – С. 28-29. – Бібліогр.: 5 назв.

111.

112. Особливості перебігу вагітності, пологів і стану новонароджених у жінок з аліментарною недостатністю маси тіла / В. О. Бенюк, Т. В. Ковалюк // Педіатрія, акушерство і гінекологія. – 2012. – Т. 75, № 2. – С. 59-62. – Бібліогр.: 8 назв.

113. Особливості психоемоційного стану вагітних з раннім гестозом та аліментарною недостатністю маси тіла / В. О. Бенюк [та ін.] // Збірник наукових праць Асоціації акушерів-гінекологів України / Асоціація акушерів-гінекологів України ; гол. ред. В. М. Запорожан ; ред. кол. С. Р. Галіч [та ін.]. – Київ : Поліграф плюс, 2012. – С. 30-32. – Бібліогр.: 7 назв.

114. Особливості рецепторних систем у хворих репродуктивного віку з гіперпластичними процесами ендометрію / В. О. Бенюк, Я. М. Винярский, В. М. Гончаренко // Збірник наукових праць Асоціації акушерів-гінекологів України / Асоціація акушерів-гінекологів України ; гол. ред. В. М. Запорожан ; ред. кол. С. Р. Галіч [та ін.]. – Київ : Поліграф плюс, 2012. – С. 25-27.

115. Особливості харчування та оцінка макро – і мікроелементарного забезпечення вагітних / В. О. Бенюк, Т. В. Ковалюк, Т. Р. Никонюк, С. В. Бенюк // Неонатологія, хірургія та перинатальна медицина. – 2012. – Т. 2, № 3. – С. 67–71. – Бібліогр.: 9 назв.
116. Оцінка впливу індексу маси тіла вагітної двійнею на перебіг та наслідки вагітності / В. О. Бенюк, С. Б. Шевченко, Т. В. Ковалюк // Таврический медико-биологический вестник. – 2012. – Т. 15, № 2, ч. 1. – С. 31–32. – Бібліогр.: 8 назв.
117. Оцінка факторів та прогнозування перинатальних ускладнень / А. Г. Ропотан, В. О. Бенюк, О. А. Щерба, Л. Д. Ластовецька // Таврический медико-биологический вестник. – 2012. – Т. 15, № 2, ч. 1. – С. 259-261. – Бібліогр.: 5 назв.
118. Периконцепційна профілактика і лікування герпесвірусної інфекції у вагітних з метаболічним синдромом / В. О. Бенюк, О. А. Диндар, П. О. Лихолай // Здоровье женщины. – 2012. – № 9. – С. 151 – 156. – Бібліогр.: 11 назв.
119. Прогностична цінність скринінгу на ранніх термінах вагітності / В. О. Бенюк [та ін.] // Неонатологія, хірургія та перинатальна медицина. – 2012. – Т. 2, № 4. – С. 149 – 153. – Бібліогр.: 5 назв.
120. Профілактика акушерських ускладнень у жінок з метаболічним синдромом / В. О. Бенюк, О. А. Диндар, В. В. Курочка // Международный журнал педиатрии, акушерства и гинекологии. – 2012. – Т. 2, № 1. – С. 135-141. – Бібліогр.: 6 назв.
121. Роль вегетативної нервової системи в генезі прееклампсії у вагітних з двійнею / В. О. Бенюк, С. Б. Шевченко, І. В. Майданник // Педиатрія, акушерство і гінекологія. – 2012. – Т. 75, № 2. – С. 70 – 72. – Бібліогр.: 6 назв.
122. Спектр набутих і генетичних форм тромбофілії у вагітних із метаболічним синдромом / О. А. Диндар, В. О. Бенюк, Т. Р. Никонюк [та ін.]. // Збірник наукових праць Асоціації акушерів-гінекологів України / Асоціація акушерів-гінекологів України ; гол. ред. В. М. Запорожан ; ред. кол. С. Р. Галіч [та ін.]. – Київ : Поліграф плюс, 2012. – С. 135-139. – Бібліогр.: 6 назв : табл.
123. Стан вегетативної нервової системи в першому триместрі вагітності у жінок з раннім гестозом / В. О. Бенюк, Т. В. Ковалюк // Таврический медико-биологический вестник. – 2012. – Т. 15, № 2, ч. 2. – С. 23 – 25. – Бібліогр.: 8 назв.
124. Сучасний стан проблеми гестозів вагітних / В. О. Бенюк, І. В. Майданник // Международный журнал педиатрии, акушерства и гинекологии. – 2012. – Т. 2, № 1. – С. 148 – 155. – Бібліогр.: 49 назв.
125. Сучасні аспекти діагностики гіперпластичних процесів ендометрія у жінок репродуктивного віку / В. О. Бенюк, Я. М. Винярьський, В. М. Гончаренко, В. В. Курочка // Таврический медико-биологический вестник. – 2012. – Т. 15, № 2, ч. 2. – С. 20-22. – Бібліогр.: 7 назв.
126. Сучасні підходи до лікування вульвовагінітів, спричинених мікст-інфекцією / В. О. Бенюк, О. А. Щерба, А. В. Атамась // Збірник наукових праць Асоціації акушерів-

гінекологів України / Асоціація акушерів-гінекологів України ; гол. ред. В. М. Запорожан ; ред. кол. С. Р. Галіч [та ін.]. – Київ : Поліграф плюс, 2012. – С. 35-37. – Бібліогр.: 4 назв.

127. Ультразвукові критерії оцінки ефективності радіохвильової терапії (РЕА) в лікуванні маткових кровотеч у жінок клімактеричного періоду / В. О. Бенюк, І. А. Усевич // Таврический медико-биологический вестник. – 2012. – Т. 15, № 2, ч. 1. – С. 28 – 30. – Бібліогр.: 6 назв.

128. Факторы риска в прогнозировании и диагностике пролапса гениталий / Р. В. Довгалева, В. А. Бенюк, Т. Р. Никонюк // Таврический медико-биологический вестник. – 2012. – Т. 15, № 2, ч. 2. – С. 88 – 92. – Бібліогр.: 13 назв.

2013

129. К вопросу усовершенствования противорецидивной терапии генитального герпеса / В. А. Бенюк // Здоровье женщины. – 2013. – № 7. – С. 163-166. – Библиогр.: 15 назв.

130. Лечение хронического рецидивирующего кандидозного вульвовагинита у женщин в период ранней постменопаузы / В. А. Бенюк [и др.] // Таврический медико – биологический вестник. – 2013. – Т. 16, № 2, ч. 1. – С. 22-23. – Библиогр.: 5 назв.

131. Лікування хламідійно – кандидозного цервіковагініту у жінок репродуктивного віку / В. О. Бенюк, О. А. Щерба // Таврический медико – биологический вестник. – 2013. – Т. 16, № 2, ч. 2. – С. 13-14. – Библиогр.: 6 назв.

132. Особенности комплексной интерферонотерапии при рецидивирующем генитальном герпесе / В. А. Бенюк, Т. Р. Никонюк // Здоровье женщины. – 2013. – № 5. – С. 25-30. – Библиогр.: 11 назв.

133. Особливості ведення післяпологового періоду при гестаційній варикозній хворобі / В. О. Бенюк, В. І. Медведь, Т. Р. Никонюк, С. Д. Коваль // Здоровье женщины. – 2013. – № 4. – С. 39-42. – Бібліогр.: 7 назв.

134. Особливості перебігу та комплексного лікування мікст – інфекції піхви і шийки матки / В. О. Бенюк [та ін.] // Здоров'я України. – 2013. – № 22, листопад. – С. 47.

135. Особливості психоемоційного стану у дівчат препубертатного віку із дистрофічними ураженнями вульви : матеріали міжнар. конф. «Актуальні питання акушерства, гінекології та перинатології» 7 – 9 травня 2013 року, м. Судак / В. О. Бенюк [та ін.] // Таврический медико-биологический вестник. – 2013. – Т. 16, № 2, ч. 2. – С. 208 -209.

136. Особливості функціонального стану слизової оболонки піхви та шийки матки за умов мікст – інфекції / В. О. Бенюк, О. А. Щерба // Здоровье женщины. – 2013. – № 3. – С. 71-75. – Бібліогр.: 19 назв.

137. Оценка методов прерывания нежелательной беременности в аспекте психологических проблем / В. А. Бенюк, Ю. В. Кувита, В. Л. Колесник // Репродуктивная эндокринология. – 2013. – № 3. – С. 96-100. – Библиогр.: 7 назв.
138. Профилактика рецидивов хронического кандидозного вульвовагинита у женщин в период ранней постменопаузы / В. А. Бенюк, Л. Д. Ластовецкая, Е. А. Щерба, В. В. Мельник // Здоровье женщины. – 2013. – № 6. – С. 128-132. – Библиогр.: 11 назв.
139. Профілактика тромбофілічних ускладнень у вагітних з метаболічним синдромом / О. А. Диндар, В. О. Бенюк, В. В. Курочка, А. О. Семенюк // Неонатологія, хірургія та перинатальна медицина. – 2013. – Т. 3, № 1. – С. 54-58. – Библиогр.: 6 назв.

2014

140. Досягнення та перспективи розвитку акушерсько – гінекологічної науки в Україні / В. О. Бенюк, І. В. Майданник // Здоровье женщины. – 2014. – № 3. – С. 29-37.
141. Індивідуалізація лікування жінок репродуктивного та пременопаузального віку з гіперпластичними процесами ендометрія / В. О. Бенюк, В. М. Гончаренко // Здоровье женщины. – 2014. – № 10. – С. 125-128. – Библиогр.: 15 назв.
142. Морфологічні особливості фетоплацентарного комплексу у жінок із надмірною масою тіла і метаболічним синдромом / О. А. Диндар, В. О. Бенюк, О. М. Грабовий // Український медичний часопис. – 2014. – № 2. – С. 163-165. – Библиогр.: с. 165.
143. Немедикаментозные аспекты профилактики раннего гестоза у женщин с алиментарной недостаточностью массы тела / В. А. Бенюк, Т. В. Ковалюк // Репродуктивное здоровье. Восточная Европа. – 2014. – № 2. – С. 81-85. – Библиогр.: 6 назв.
144. Особливості психоемоційної та нейровегетативної адаптації вагітних з аліментарною недостатністю маси тіла / Т. В. Ковалюк, В. О. Бенюк // Здоровье женщины. – 2014. – № 3. – С. 87-90. – Библиогр.: 8 назв.
145. Протефлазид : мета – анализ результатов клинических исследований по оценке эффективности и безопасности применения у беременных / В. А. Бенюк [и др.] // Здоровье женщины. – 2014. – № 7. – С. 170-180. – Библиогр.: 24 назв.
146. Management of gestational varicose disease / V. Benyuk, S. Koval, T. Kovalyuk, V. Kurochka // Здоровье женщины. – 2014. – № 9. – Р. 125 – 127.

2015

147. Гінекологічна захворюваність у жінок із ожирінням і метаболічним синдромом / О. А. Диндар, В. О. Бенюк // Здоровье женщины. – 2015. – № 6. – С. 163-166. – Библиогр.: 8 назв.
148. Імуногістохімічні критерії оцінки проліферативного потенціалу ендометрію у жінок репродуктивного віку / В. М. Гончаренко, В. О. Бенюк, О. В. Каленська, А. М.

Строгань // Імунологія та алергологія. Наука і практика. – 2015. – № 1. – С. 64-68. – Бібліогр.: 8 назв.

149. Корекція біотопу піхви у жінок репродуктивного віку з генітальним герпесом / В. О. Бенюк, Л. Д. Ластовецька, О. А. Щерба // Репродуктивна ендокринологія. – 2015. – № 2. – С. 40-46. – Бібліогр.: 12 назв.

150. Особливості мікробіоценозу матки у жінок репродуктивного віку з гіперпластичними процесами ендометрія / В. О. Бенюк // Збірник наукових праць асоціації акушерів-гінекологів України. – Київ : Юстон, 2015. – Вип. 2 (36). – С. 14.

151. Особливості перебігу залізодефіцитної анемії у вагітних залежно від менеджменту / В. О. Бенюк, Т. В. Ковалюк, С. В. Бенюк // Здоровье женщины. – 2015. – № 5. – С. 49-52. – Бібліогр.: 11 назв.

152. Особливості стану фетоплацентарного комплексу в жінок із невиношуванням вагітності на тлі надлишкової маси тіла і метаболічного синдрому / О. А. Диндар, В. О. Бенюк // Перинатология и педиатрия имени академика Е. М. Лукьяновой. – 2015. – № 1. – С. 28-31. – Бібліогр.: 8 назв.

153. Предиктори аденоміозу та гіперпластичних процесів ендометрія у жінок репродуктивного віку / Д. М. Алтібаєва, В. О. Бенюк, В. В. Курочка // Збірник наукових праць асоціації акушерів-гінекологів України. – Київ : Юстон, 2015. – Вип. 2 (36). – С. 8

154. Профілактика рецидивов хронического кандидозного вульвовагинита у женщин в период ранней постменопаузы / В. А. Бенюк, Л. Д. Ластовецкая, Е. А. Щерба // Репродуктивна ендокринологія. – 2015. – № 3. – С. 34-40. – Бібліогр.: 12 назв.

155. Профілактика перинатальних ускладнень після допоміжних репродуктивних технологій / Л. М. Вигівська, В. О. Бенюк // Збірник наукових праць асоціації акушерів-гінекологів України. – Київ : Юстон, 2015. – Вип. 2 (36). – С. 30

156. Роль хронічного ендометриту в генезі гіперпластичних процесів ендометрія / В. О. Бенюк, В. М. Гончаренко, О. В. Забудський, В. С. Ярмач // Здоровье женщины. – 2015. – № 6. – С. 16-21. – Бібліогр.: 10 назв.

2016

157. Допплерометрія маткових артерій як складова перинатального моніторингу вагітних групи високого ризику / В. О. Бенюк, І. В. Майданник, А. Г. Ропотан // Перинатология и педиатрия имени академика Е. М. Лукьяновой. – 2016. – № 2. – С. 86-88. – Бібліогр.: 6 назв.

158. Імуномодулювальні особливості сучасних пробіотичних препаратів у комплексному лікуванні жінок репродуктивного віку з хламідійною інфекцією у нижньому відділі статевих органів / В. О. Бенюк, А. І. Курченко, О. А. Щерба, Бу Вейвей // Здоровье женщины. – 2016. – № 9. – С. 123-128. – Бібліогр.: 23 назв.

159. Комплексна терапія аденоміозу в поєднанні з гіперпластичними процесами ендометрія у жінок репродуктивного віку / В. О. Бенюк, Д. М. Алтибаєва, В. М. Гончаренко, В. В. Курочка // Здоровье женщины. – 2016. – № 4. – С. 131-134. – Бібліогр.: 7 назв.
160. Комплексний підхід до лікування слабкості пологової діяльності у роділь з патологічним перебігом прелімінарного періоду : оглядова стаття / В. О. Бенюк, Т. Р. Никонюк // Здоровье женщины. – 2016. – № 9. – С. 11-15. – Бібліогр.: 14 назв.
161. Особливості психоемоційного стану вагітних із завмерлою на ранніх термінах вагітністю / О. О. Бала, В. О. Бенюк, Т. В. Ковалюк, С. В. Бенюк // Перинатология и педиатрия имени академика Е. М. Лукьяновой. – 2016. – № 2. – С. 40-42. – Бібліогр.: 5 назв.
162. Прогнозування перинатальних ускладнень у жінок із ожирінням і метаболічним синдромом / О. А. Диндар, В. О. Бенюк, Т. Р. Никонюк // Здоровье женщины. – 2016. – № 4. – С. 163-167. – Бібліогр.: 16 назв.
163. Пролапс гениталий у женщин пожилого возраста, осложненный декубитальной язвой. Взгляд на предоперационное лечение / В. А. Бенюк, Р. В. Довгалева, Л. Д. Ластовецкая, Т. В. Ковалюк // Репродуктивна ендокринологія. – 2016. – № 3. – С. 28-33. – Бібліогр.: 14 назв.
164. Роль визначення імуногістохімічного профілю ендометрія в лікуванні хворих репродуктивного та перименопаузального віку з простою гіперплазією ендометрія / В. О. Бенюк [та ін.] // Репродуктивна ендокринологія. – 2016. – № 5. – С. 49-53. – Бібліогр.: 10 назв.
165. Роль гематологічних індексів у діагностиці завмерлої на ранніх термінах вагітності / О. О. Бала, В. О. Бенюк, Т. В. Ковалюк // Здоровье женщины. – 2016. – № 4. – С. 128-130. – Бібліогр.: 10 назв.
166. Роль імунних механізмів у розвитку доброякісної патології матки / В. О. Бенюк, Д. М. Алтибаєва, В. М. Гончаренко, В. В. Курочка // Здоровье женщины. – 2016. – № 5. – С. 30-32. – Бібліогр.: 7 назв.
167. Сучасні аспекти мікробного пейзажу піхви та гуморальної імунної відповіді організму в жінок із хламідійно – вірусним цервіковагінітом. Корекція порушень / В. О. Бенюк [та ін.] // Репродуктивна ендокринологія. – 2016. – № 6. – С. 46-49. – Бібліогр.: 9 назв.
168. Сучасні детермінанти патогенезу гіперпластичних процесів ендометрія / В. О. Бенюк, В. М. Гончаренко, Т. Р. Никонюк // Здоровье женщины. – 2016. – № 5. – С. 137-142. – Бібліогр.: 21 назв.
169. Терапевтическая эффективность суппозиториев Протефлазид® при смешанной урогенитальной вирусно – бактериальной инфекции / В. А. Бенюк [и др.] // Здоровье женщины. – 2016. – № 2. – С. 162-166. – Бібліогр.: 8 назв.

2017

170. Корекція гемодинамічних порушень у вагітних із варикозною хворобою / В. О. Бенюк [та ін.] // Здоров'є жінщини. – 2017. – № 2. – С. 69-76. – Бібліогр.: 11 назв.
171. Маркери дисфункції ендотелію у вагітних з варикозною хворобою вен нижніх кінцівок / В. О. Бенюк, С. Д. Коваль, В. В. Курочка, Т. В. Ковалюк // Здоров'є жінщини. – 2017. – № 4. – С. 75-77. – Бібліогр.: 8 назв.
172. Менструальна функція у жінок з аденоміозом у поєднанні з гіперпластичними процесами ендометрія на тлі гормонотерапії / В. О. Бенюк, В. В. Курочка, С. В. Бенюк, Д. М. Алтібаєва // Здоров'є жінщини. – 2017. – № 4. – С. 115-117. – Бібліогр.: 7 назв.
173. Мікроекосистема піхви у жінок репродуктивного віку і методи її корекції / В. О. Бенюк, О. А. Щерба // // Здоров'є жінщини. – 2017. – № 8. – С. 44-50. – Бібліогр.: 16 назв.
174. Ризики невиношування та недоношування вагітності у жінок з надмірною масою тіла, ожирінням і метаболічним синдромом / О. А. Диндар, В. О. Бенюк, Л. Д. Ластовецька // // Здоров'є жінщини. – 2017. – № 5. – С. 78-81 (англ. мовою). – Бібліогр.: 8 назв.
175. Роль екзогенних пептидів у відновленні повноцінної імунної відповіді в умовах вторинного імунодефіциту / В. О. Бенюк [та ін.] // Здоров'є жінщини. – 2017. – № 1. – С. 89-97. – Бібліогр.: 103 назв.
176. Функціональний стан слизової оболонки піхви при бактеріальному вагінозі та його корекція / В. О. Бенюк, О. А. Щерба, Л. Д. Ластовецька // Здоров'є жінщини. – 2017. – № 9. – С. 77-82. – Бібліогр.: 6 назв.

2018

177. Внутрішньоматкова рідина у жінок в постменопаузальний період : доброякісна vs злоякісна ознака / В. О. Бенюк, А. В. Кузьміна, Т. В. Ковалюк // Здоров'є жінщини. – 2018. – № 5. – С. 9-14. – Бібліогр.: 58 назв.

2019

178. Досвід відновлення нормоценозу піхви при лікуванні бактеріального вагінозу у жінок репродуктивного віку / В. О. Бенюк, Т. Р. Никонюк, Т. В. Ковалюк // Здоров'є жінщини. – 2019. – № 1. – С. 96-100. – Бібліогр.: 10 назв.
179. Особливості перебігу післяопераційного періоду після абляції ендометрія у жінок постменопаузального віку з гіперпластичними процесами ендометрія / В. О. Бенюк, В. М. Гончаренко, О. В. Забудський // Здоров'є жінщини. – 2019. – № 6. – С. 64-67. – Бібліогр.: 8 назв.
180. Патогенетична значимість виявлення порушень в системі гемостазу для діагностики та профілактики тромботичних ускладнень у жінок з антенатальною загибеллю плода / Котенок Антоніна, Гичка Назарій, Бенюк Василь // Ukrainian

scientific medical youth journal. – 2019. – № 3(111). DOI: 10.32345/USMYJ.3(111).2019.21-28

181. Передчасний розрив плодових оболонок при недоношеній вагітності – сучасний погляд на етіологію та патогенез / В. О. Бенюк, Н. Г. Корнієць, В. Ф. Олешко // Здоров'я жінки. – 2019. – № 2. – С. 8 – 13. – Бібліогр.: 44 назв.

182. Психоемоційний стан жінок зі спонтанною вагітністю та після застосування допоміжних репродуктивних технологій / В. О. Бенюк [та ін.] // Здоров'я жінки. – 2019. – № 10 (146). – С.10-14. – Бібліогр.: 31 назва : табл.

183. Ретроспективний аналіз випадків антенатальної загибелі плода в умовах типового міського пологового будинку м. Києва / В. О. Бенюк, Н. М. Гичка, А. С. Котенок // Здоров'я жінки. – 2019. – № 6. – С. 34 – 36. – Бібліогр.: 8 назв.

184. Стан гормонального гомеостазу в I триместрі вагітності при застосування допоміжних репродуктивних технологій / В.О. Бенюк, Л. М. Вигівська, І. В. Майданник, В. Ф. Олешко // Здоров'я жінки = Health of woman. – 2019. – № 9 (145). – С. 26–31. doi 10.15574/HW.2019.145.26. – URL: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/1834>

185. Сучасні аспекти використання лазерної терапії у гінекологічній практиці / В. О. Бенюк [та ін.] // Здоров'я жінки. – 2019. – № 7 (143). – С. 9-13. – Бібліогр.: 31 назва

186. Функціональні та ендоскопічні методи діагностики внутрішньоматкової патології / В. О. Бенюк, В. М. Гончаренко, В. Ф. Олешко, О. В. Забудський // Здоров'я жінки. – 2019. – № 7 (143). – С.39-42. – Бібліогр.: 12 назв : табл.

187. Features of the post – operating period after the endometrial ablation in post – menopausal aged women with hyperplastic processes of endometrium / V.O. Benyuk, V. M. Goncharenko, O. V. Zabudskyi // Здоров'я жінки. – 2019. – № 6. – Р. 60 – 63. – Бібліогр.: 8 назв.

188. Psychological and medical aspects of pregnancy and birth in single women / V. O. Benyuk [et al.] // Здоров'я жінки = Health of woman. – 2019. – № 8 (144). – С.46-47. - Bibliogr.: 6 names

189. The condition of hormonal homeostasis in the first trimester of pregnancy after the application of assisted reproductive technologies / V. O. Benyuk [et al.] // Здоров'я жінки = Health of woman. – 2019. – № 9 (145). – С.26-31. – Bibliogr. 10 names : табл

2020

190. Оптимізація методів профілактики накопичення внутрішньоматкової рідини у жінок у постменопаузальний період / В. О. Бенюк, А. В. Кузьміна, Т. В. Ковалюк // Здоров'я жінки. – 2020. – № 2 (148). – С. 38-41. - Бібліогр.: 6 назв : табл. Результати лікування хворих з поліпами ендометрія при застосуванні диференційованого підходу / В. О. Бенюк [та ін.] // Здоров'я жінки. – 2020. – № 2 (148). – С. 56-59. – Бібліогр.: 12 назв

191. Оцінка якості життя у динаміці лікування у жінок зі стресовим нетриманням сечі / В. О. Бенюк [та ін.] // Здоров'я жінки. – 2020. – № 9/10 (155-156). – С. 33-38. – Бібліогр.: 13 назв : табл., рис.

192. Сучасний погляд на профілактику інтра- та післяопераційної крововтрати при гістерорезектоскопії у пацієнок з субмукозною лейомомою матки / В. О. Бенюк [та ін.] // Здоров'я жінки. – 2020. – № 2 (148). – С. 25-29

2021

193. Корекція уродинамічних порушень у жінок з генітоуринарним синдромом шляхом застоювання фракційного CO₂-лазера / В. О. Бенюк, М. С. Гончаренко, М. С. Пучко [та ін.] // Репродуктивне здоров'я жінки. - 2021. – № 4 (49). – С. 58-62. – Бібліогр.: 35 назв : табл.

194. Медико-соціальна характеристика завмерлої вагітності та антенатальної загибелі плода / А. С. Чеботарьова, В. О. Бенюк, Н. М. Гичка, Т. М. Фурса-Совгира // Безпека пацієнтів в Україні: на шляху до національного плану дій : матеріали наук.-практ. конф. з міжнар. участю до Всесвітнього дня безпеки пацієнтів 2021 року м. Київ 17 вересня 2021 року / М-во охорони здоров'я України [та ін.] ; ред. Ю. Л. Кучин. – Київ : Медінформ, 2021. – С. 20-22.

195. Нові критерії прогнозу розвитку рецидиву у жінок з гіперпластичними процесами ендометрія / В. О. Бенюк, В. М. Гончаренко, Ю. В. Кравченко, О. В. Каленська // Безпека пацієнтів в Україні: на шляху до національного плану дій : матеріали наук.-практ. конф. з міжнар. участю до Всесвітнього дня безпеки пацієнтів 2021 року м. Київ 17 вересня 2021 року / М-во охорони здоров'я України [та ін.] ; ред. Ю. Л. Кучин. – Київ : Медінформ, 2021. – С. 28-30.

196. Нові підходи до профілактики рецидивів гіперплазії ендометрія в жінок у пременопаузі / В. О. Бенюк [та ін.] // Репродуктивна ендокринологія. – 2021. – № 2(58). – С. 63-66. – URL: <http://ir.library.nmu.com/handle/123456789/7306>

197. Оцінка ефективності застосування фракційного CO₂-лазера в лікуванні уродинамічних порушень у жінок з генітоуринарним синдромом / В. О. Бенюк, М. С. Пучко, А. А. Момот, Т. В. Ковалюк // Безпека пацієнтів в Україні: на шляху до національного плану дій : матеріали наук.-практ. конф. з міжнар. участю до Всесвітнього дня безпеки пацієнтів 2021 року м. Київ 17 вересня 2021 року / М-во охорони здоров'я України [та ін.] ; ред. Ю. Л. Кучин. – Київ : Медінформ, 2021. – С. 25-26.

198. Сучасний стан проблеми патогенезу і фармакотерапії варикозної хвороби в акушерстві / В. О. Бенюк, Н. Г. Корнієць, В. Ф. Олешко, Ю. А. Кравцова // Репродуктивне здоров'я жінки. – 2021. – № 9/10 (54-55). – С.8-16. - Бібліогр.: 50 назв.

199. Сучасні аспекти етіології та патогенезу гіперпластичних процесів ендометрія / В. О. Бенюк, В. М. Гончаренко, Ю. В. Кравченко [та ін.] // Репродуктивне здоров'я жінки. - 2021. – № 4 (49). – С. 7-17. – Бібліогр.: 50 назв : цв. ил., рис., табл.

2022

200. Гіперпластичні процеси ендометрія на тлі дисфункції щитовидної залози - клініко-соціальний аспект / Астанег Нікі Абеді, В. О. Бенюк, В. В. Курочка // Безпека пацієнтів в Україні: Ліки без шкоди : матеріали наук.-практ. конф. з міжнар. участю до всесвітнього дня безпеки пацієнтів 2022 року, м. Київ 16 вересня 2022 року / М-во охорони здоров'я України [та ін.] ; ред. Ю. Л. Кучин. – Київ : Медінформ, 2022. – С. 109.

201. Гормональний гомеостаз у жінок репродуктивного віку з аденоміозом / В. О. Бенюк, В. В. Курочка, К. І. Сусак [та ін.] // Репродуктивне здоров'я жінки. – 2022. – № 7(62). – С. 10-13.

202. Етико-деонтологічні аспекти ведення пологів у жінок з антенатальною загибеллю плода / А. С. Чеботарьова, В. О. Бенюк, Н. М. Гичка // Безпека пацієнтів в Україні: Ліки без шкоди : матеріали наук.-практ. конф. з міжнар. участю до всесвітнього дня безпеки пацієнтів 2022 року, м. Київ 16 вересня 2022 року / М-во охорони здоров'я України [та ін.] ; ред. Ю. Л. Кучин. – Київ : Медінформ, 2022. – С. 107.

203. Особливості кольпоцитологічного стану і біоценозу піхви у жінок менопаузального віку з атрофічним вагінітом / В. О. Бенюк, В. М. Гончаренко, І. А. Усевич [та ін.] // Репродуктивне здоров'я жінки 2022. – № 6(61). – С. 65-70.

2023

204. Особливості порушень і методи корекції системи гемостазу у жінок з антенатальною загибеллю плода / В. О. Бенюк [та ін.] // Репродуктивне здоров'я жінки. – 2023. – № 4 (67). – С. 50-58. – URL: <http://ir.librarynmu.com/handle/123456789/9467>

III Література про Василя Олексійовича Бенюка

205. Бенюк Василь Олексійович / І. М. Полякова // Енциклопедія Сучасної України [Електронний ресурс] / редкол. : І. М. Дзюба, А. І. Жуковський, М. Г. Железняк [та ін.] ; НАН України, НТШ. – Київ : Ін-т енциклопедичних досліджень НАН України, 2008. – URL: <https://esu.com.ua/article-22913>

206. Бенюк Василь Олексійович // Біографічний словник завідувачів кафедр та професорів від медичного факультету Університету Св. Володимира до Національного медичного університету імені О. О. Богомольця. 1941–2011. У 2 кн. Кн. 2. Національний медичний університет імені О.О. Богомольця: традиції розвитку(1921–2011) : біограф. словник / В. Ф. Москаленко, Я. В. Цехмістер, І. М. Полякова ; за ред. В. Ф. Москаленка. – Вид. 4-те, оновл. і доопрац. – Київ : Авіцена, 2011. – С. 24 – 25.

207. Бенюк Василь Олексійович. – URL: <https://scholar.google.com.ua/citations?user=3MS0omAAAAAJ&hl=ru>

208. Бенюк Василь Олексійович. URL: <https://pb3.kiev.ua/team/beniuk – vasyi – oleksijovych/>

209. Бенюк Василь Олексійович. – URL: https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D0%B5%D0%BD%D1%8E%D0%BA_%D0%92%D0%B0%D1%81%D0%B8%D0%BB%D1%8C_%D0%9E%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D1%96%D0%B9%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87

210. Кафедра акушерства і гінекології №3. – URL: <https://nmuofficial.com/zagalni – vidomosti/kafedri/departement – obstetrics – gynecology – 3/spivrobitnyky/>

211. Москаленко В. Ф. / Бенюк Василь Олексійович / В. Ф. Москаленко, І. М. Полякова // Біографічний словник завідувачів кафедр та професорів Національного медичного університету імені О. О. Богомольця (1841–2006) / В. Ф. Москаленко, І. М. Полякова. – Вид. 3-тє, випр. і допов. – Київ : Книга-плюс, 2006. – С. 18.

**Національний медичний університет імені О. О. Богомольця
Бібліотека**

Виробничо-практичне видання

*Бенюк Василь Олексійович – лікар-акушер-гінеколог, науковець, доктор медичних наук, професор, дійсний член Української академії наук, Європейської асоціації акушерів-гінекологів EAGO, заслужений діяч науки і техніки України, завідувач кафедри акушерства і гінекології
№ 3: (до 65-річчя від дня народження)*

Інформаційний список літератури

Укладачі:

Людмила Василівна **Папуша**
Олена Валеріївна **Клюшніченко**
Лариса Сергіївна **Медяник**

Відповідальна за випуск
Людмила Василівна **Папуша**

Національний медичний університет імені О. О. Богомольця
Бібліотека
03057 м. Київ, просп. Берестейський 36
е-пошта library@nmu.ua

Київ 2024